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COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 9.415,69                1.224,05                1.224,05                     -                            1.224,05                    10/02/2018 30/01/2019

Fevereiro 7.285,40                947,12                    947,12                        -                            947,12                        10/03/2018 28/02/2019

Março 7.466,60                970,68                    970,68                        -                            970,68                        10/04/2018 29/03/2019

Abril 7.666,20                996,61                    996,61                        -                            996,61                        10/05/2018 02/05/2019

Maio 7.666,20                996,61                    996,61                        -                            996,61                        10/06/2018 31/05/2019

Junho 7.666,20                996,61                    996,61                        -                            996,61                        10/07/2018 10/07/2019

Julho 8.714,10                1.132,84                1.132,84                     -                            1.132,84                    10/08/2018 07/08/2019

Agosto 10.214,10              1.327,84                1.327,84                     -                            1.327,84                    10/09/2018 04/09/2019

Setembro 10.313,90              1.340,81                1.340,81                     -                            1.340,81                    10/10/2018 02/10/2019

Outubro 10.313,90              1.340,81                1.340,81                     -                            1.340,81                    10/11/2018 06/11/2019

Novembro 12.613,90              1.639,81                1.639,81                     -                            1.639,81                    10/12/2018 04/12/2019 e 10/02/2020

Dezembro 12.613,90              1.639,81                1.639,81                     -                            1.639,81                    10/01/2019 30/12/2019

13º Salário 9.641,03                1.253,34                1.253,34                     -                            1.253,34                    10/12/2018 10/02/2020

TOTAL 121.591,12            15.806,94              15.806,94                  -                            15.806,94                  

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

ANEXO XI-A

RESOLUÇÃO TC Nº 67, de 04 de Dezembro de 2019 
ANEXO XI

ESTADO DE PERNAMBUCO

 TRIBUNAL DE CONTAS

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO
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COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 9.415,69                2.589,31                2.589,31                     -                            2.589,31                    10/02/2018 30/01/2019

Fevereiro 7.285,40                2.003,49                2.003,49                     32,80                        2.003,49                    10/03/2018 28/02/2019

Março 7.466,60                2.053,32                2.053,32                     32,80                        2.053,32                    10/04/2018 29/03/2019

Abril 7.666,20                2.108,20                2.108,20                     32,80                        2.108,20                    10/05/2018 10/05/2019

Maio 7.666,20                2.108,20                2.108,20                     32,80                        2.108,20                    10/06/2018 05/06/2019

Junho 7.666,20                2.108,20                2.108,20                     32,80                        2.108,20                    10/07/2018 10/07/2019

Julho 8.714,10                2.396,38                2.396,38                     32,80                        2.396,38                    10/08/2018 07/08/2019

Agosto 10.214,10              2.808,88                2.808,88                     32,80                        2.808,88                    10/09/2018 04/09 e 09/10/2019

Setembro 10.313,90              2.836,32                2.836,32                     32,80                        2.836,32                    10/10/2018 09/10/2019

Outubro 10.313,90              2.836,32                2.836,32                     32,80                        2.836,32                    10/11/2018 06/11/2019

Novembro 12.613,90              3.468,82                3.468,82                     32,80                        3.468,82                    10/12/2018 04/12/2019 e 10/02/2020

Dezembro 12.613,90              3.468,82                3.468,82                     32,80                        3.468,82                    10/01/2019 30/12/2019

13º Salário 9.641,03                2.651,29                2.651,29                     -                            2.651,29                    10/12/2018 10/02/2020

TOTAL 121.591,12            33.437,55              33.437,55                  360,80                      33.437,55                  

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 9.415,69                2.071,45                2.071,45                     -                            2.071,45                    10/02/2018 30/01/2019

Fevereiro 7.285,40                1.602,80                1.602,80                     -                            1.602,80                    10/03/2018 28/02/2019

Março 7.466,60                1.642,66                1.642,66                     -                            1.642,66                    10/04/2018 29/03/2019

Abril 7.666,20                1.686,57                1.686,57                     -                            1.686,57                    10/05/2018 10/05/2019

Maio 7.666,20                1.686,57                1.686,57                     -                            1.686,57                    10/06/2018 05/06/2019

Junho 7.666,20                1.686,57                1.686,57                     -                            1.686,57                    10/07/2018 10/07/2019

Julho 8.714,10                1.917,11                1.917,11                     -                            1.917,11                    10/08/2018 07/08/2019

Agosto 10.214,10              2.247,11                2.247,11                     -                            2.247,11                    10/09/2018 04/09/2019

Setembro 10.313,90              2.269,06                2.269,06                     -                            2.269,06                    10/10/2018 09/10/2019

Outubro 10.313,90              2.269,06                2.269,06                     -                            2.269,06                    10/11/2018 06/11/2019

Novembro 12.613,90              2.775,06                2.775,06                     -                            2.775,06                    10/12/2018 04/12/2019 e 10/02/2020

Dezembro 12.613,90              2.775,06                2.775,06                     -                            2.775,06                    10/01/2019 30/12/2019

13º Salário 9.641,03                2.121,02                2.121,02                     -                            2.121,02                    10/12/2018 10/02/2020

TOTAL 121.591,12            26.750,10              26.750,10                  -                            26.750,10                  

VALOR DATA

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL RPPS - ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI-C

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI-D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B, XI-C, XI-D

Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;

Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em 

nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS;

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido 

efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na 

contribuição normal, e a sua base de incidência.

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
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                          ESTADO DE PERNAMBUCO

                          TRIBUNAL DE CONTAS

1514  , de 20/05/2009

13 %

0 %

27,5 %

22 %

10

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 210.768,38            27.399,85              27.399,85                  -                            27.399,85                  10/02/2018 08/02 e 10/07/2019

Fevereiro 224.320,18            29.161,64              29.161,64                  -                            29.161,64                  10/03/2018 28/02/2019

Março 208.975,72            27.166,84              27.166,84                  -                            27.166,84                  10/04/2018 03 E 10/04/2019

Abril 214.430,07            27.875,95              27.875,95                  -                            27.875,95                  10/05/2018 10/05/2019

Maio 216.565,91            28.153,56              28.153,56                  -                            28.153,56                  10/06/2018 05/06 e 10/06/2019

Junho 277.215,82            36.038,03              36.038,03                  -                            36.038,03                  10/07/2018 10/07/2019

Julho 272.962,78            35.485,15              35.485,15                  -                            35.485,15                  10/08/2018 07/08 e 09/08/2019

Agosto 320.296,27            41.638,48              41.638,48                  -                            41.638,48                  10/09/2018 28/08 e 10/09/2019

Setembro 310.888,39            40.415,46              40.415,46                  -                            40.415,46                  10/10/2018 25/09 e 30/09/2019

Outubro 325.894,92            42.366,31              42.366,31                  -                            42.366,31                  10/11/2018 30/10, 08/11

Novembro 314.305,50            40.859,70              40.859,70                  -                            40.014,70                  10/12/2018 27/11,29/11,04/12,10/12

Dezembro 318.574,95            41.414,72              41.414,72                  -                            41.170,97                  10/01/2019 30/12/2019

13º Salário 257.021,98            34.089,71              34.089,71                  -                            33.823,16                  10/12/2018 10/04,04/09,10/09,08/11,27/11

TOTAL 3.472.220,87        452.065,40            452.065,40                -                            450.710,10                

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, de 04 de Dezembro de 2019 
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

ANEXO XI-A

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO
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COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 210.768,38            57.961,31              57.961,31                  486,81                      57.961,31                  10/02/2018 08/02 e 10/07/2019

Fevereiro 224.320,18            61.688,06              61.688,06                  973,62                      61.688,06                  10/03/2018 08/03/2019

Março 208.975,72            57.468,33              57.468,33                  852,80                      57.468,33                  10/04/2018 10/04/2019

Abril 214.430,07            58.968,27              58.968,27                  852,80                      58.968,27                  10/05/2018 10/05/2019

Maio 216.565,91            59.555,63              59.555,63                  852,80                      59.555,63                  10/06/2018 10/06/2019

Junho 277.215,82            76.234,36              76.234,36                  913,21                      76.234,36                  10/07/2018 10/07/2019

Julho 272.962,78            75.064,77              75.064,77                  852,80                      75.064,77                  10/08/2018 07/08 e 09/08/2019

Agosto 320.296,27            88.081,48              88.081,48                  852,80                      88.081,48                  10/09/2018 28/08 e 10/09/2019

Setembro 310.888,39            85.494,31              85.494,31                  852,80                      85.494,31                  10/10/2018 25/09,30/09 e 10/10/2019

Outubro 325.894,92            89.621,11              89.621,11                  820,00                      89.621,11                  10/11/2018 30/10 e 08/11/2019

Novembro 314.305,50            86.434,02              86.434,02                  820,00                      18.927,21                  10/12/2018 04/12,10/12

Dezembro 318.574,95            87.608,12              87.608,12                  852,80                      87.092,49                  10/01/2019 30/12/2019

13º Salário 257.021,98            72.321,52              72.321,52                  -                            71.757,64                  10/12/2018 10/04,04/09,10/09,08/11,29/11

TOTAL 3.472.220,87        956.501,29            956.501,29                9.983,24                  887.914,97                

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 210.768,38            46.369,10              46.369,10                  -                            46.369,10                  10/02/2018 08/02 e 10/07/2019

Fevereiro 224.320,18            49.350,57              49.350,57                  -                            49.350,57                  10/03/2018 08/03/2019

Março 208.975,72            45.974,74              45.974,74                  -                            45.974,74                  10/04/2018 10/04/2019

Abril 214.430,07            47.174,70              47.174,70                  -                            47.174,70                  10/05/2018 10/05/2019

Maio 216.565,91            47.644,57              47.644,57                  -                            47.644,57                  10/06/2018 10/06/2019

Junho 277.215,82            60.987,55              60.987,55                  -                            60.987,55                  10/07/2018 10/07/2019

Julho 272.962,78            60.051,83              60.051,83                  -                            60.051,83                  10/08/2018 07/08 e 09/08/2019

Agosto 320.296,27            70.465,20              70.465,20                  -                            70.465,20                  10/09/2018 28/08 e 10/09/2019

Setembro 310.888,39            68.395,44              68.395,44                  -                            68.395,44                  10/10/2018 25/09,30/09 e 10/10/2019

Outubro 325.894,92            71.696,88              71.696,88                  -                            71.696,88                  10/11/2018 30/10 e 08/11/2019

Novembro 314.305,50            69.147,21              69.147,21                  -                            15.141,76                  10/12/2018 04/12,10/12

Dezembro 318.574,95            70.086,48              70.086,48                  -                            69.673,98                  10/01/2019 30/12/2019

13º Salário 257.021,98            57.707,18              57.707,18                  -                            57.279,00                  10/12/2018 10/04,04/09,10/09,08/11,29/11

TOTAL 3.472.220,87        765.051,45            765.051,45                -                            710.205,32                

VALOR DATA

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   -

-                   TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL RPPS -ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI-C

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI-D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B, XI-C, XI-D

Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;

Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em 

nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS;

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido 

efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na 

contribuição normal, e a sua base de incidência.

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
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